
 

 
Brottspåföljdsområdets utbildningscentral  
 
Brottspåföljdsområdets utbildningscentral är den enda utbildningsinstitutionen i 
Finland där du kan ta en examen inom brottspåföljdssektorn. Examen ger behörighet 
för uppgifter inom övervakning och handledning på fängelserna, närmare bestämt 
som väktare. Utbildningscentralen är belägen i Helsingforsregionen, i Dickursby i 
Vanda, och är en del av Brottspåföljdsmyndigheten. 
 
Utbildningscentralen utexaminerar årligen omkring 120 väktare för de finländska 
fängelserna. Det är två ansökningsperioder till examensutbildningen inom 
brottspåföljdssektorn och två kurser som startar varje år.  

Utöver den examensinriktade utbildningen tillhandahåller centralen vidareutbildning som 
bidrar till att upprätthålla yrkesskickligheten hos personalen. En del av utbildningen 
genomförs i samarbete med partners. Ledarskap och arbetsgemenskapsfärdigheter, 
klientnära arbete, programarbete, säkerhet och styrning av verksamheten hör till tematiska 
områden som tas upp.  

Av personalstyrkan på cirka 25 personer är merparten lärare. Personalen är även 
involverad i högre utbildning inom området, som sker i samverkan med yrkeshögskola 
Laurea. 

Utöver klassrum och gruppaktivitetsrum omfattar Utbildningscentralens lokaler ett modulärt 
utbildningsfängelse, ett gym och en idrottshall, bastur och ett hotell med plats för 52 
studerande. Vid centralen fungerar dessutom Finlands enda kriminologiska bibliotek, som 
lånar ut material till alla med intresse för facklitteratur inom området. 

Väktarexamen inom brottspåföljdssektorn  

Sökande till examensutbildningen måste vara myndiga. Dessutom måste de ha minst 
examen på andra stadiet (gymnasieexamen), körrätt i kategori B och vara lämpliga för 
arbete inom fångvården med tanke på hälsa och andra egenskaper. Inträdesprovet består 
av ett konditionstest och ett lämplighetstest. Skyddspolisen tar fram en säkerhetsutredning 
av normalgrad på dem som klarat inträdesprovet.  

Utbildningen tar upp till 16 månader, med 10 månader som är perioder av inlärning i arbetet 
i ett fängelse och som är avlönat arbete, och 6 månader närutbildning, som huvudsakligen 
sker vid Utbildningscentralen. Delar av studierna genomförs på distans, på webben, och i 
form av självstudier, övningar och grupparbete. Utbildningsprogrammet omfattar 
grundstudier och yrkesinriktade studier, ett examensarbete och valfria kompletterande 
studier. De yrkesinriktade studierna handlar om olika straffarter, om etik, säkerhet och 
övervakning och hur man bäst kan motverka kriminellt beteende.  

På dagar med närstudier får examensstuderandena gratis mat, och långväga studerandena 
även gratis logi. Studerandena har tillgång till idrotts- och bastuanläggningarna på 
Utbildningscentralen. Läs mer om Brottspåföljdsområdets utbildningscentral (RSKK.fi) 

https://rskk.fi/sv/index.html

